
 
                  Č. smlouvy objednatele: 664-2023-520203  
                                                        Č.j.: SPU 391189/2023, UID dokumentu: spudms00000014004776 
      Č.j. zhotovitele: 101 / GAKO / 2023 
 

1 
 

Dodatek č. 2 

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY   

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

                                                 

Objednatel:   Česká republika – Státní pozemkový úřad 

  Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou 

KPÚ pro kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka 
KPÚ pro kraj Vysočina 

Tel.: +420 727957247     
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky

 Pelhřimov 
Tel.:  +420 721444167       
E-mail:  l.rudisar@spucr.cz; 
ID DS:  z49per 
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774                                                                  
DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    STRABAG a.s. 

Sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupený:  Dipl. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou  

  představenstva 

 Ing. Pavlem Brychcínem, členem  

 představenstva, 

 Ing. Tomášem Hozou, členem představenstva 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxx  

  xxxxxxxxxx 

Tel./fax:  xxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxxxx 

ID DS:  8yuchp8 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz
mailto:l.rudisar@spucr.cz


 
                  Č. smlouvy objednatele: 664-2023-520203  
                                                        Č.j.: SPU 391189/2023, UID dokumentu: spudms00000014004776 
      Č.j. zhotovitele: 101 / GAKO / 2023 
 

2 
 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxx 

Tel./fax:  xxxxxxxxxx  

E-mail:  xxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

Číslo účtu:    5061885001/2700   

IČO:    60838744   

DIČ:    CZ60838744 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634  

(dále jen „zhotovitel“) 

 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě 
o dílo na zhotovení stavby: „Stavba polních cest HC6 a HC9a a protierozních prvků v k.ú. 
Proseč-Obořiště“ č. smlouvy objednatele 664-2023-520203, č.j. zhotovitele 101 / GAKO / 2023 
ze dne 21. 6. 2023 (dále jen „smlouva“). 

 
Čl. I. 

Odůvodnění 

1. Tento Dodatek č. 2 smlouvy o dílo se uzavírá na základě ohlášení změny stavby ze strany 
zhotovitele ze dne 21.9.2023. Cílem těchto změn je optimalizace postupu výstavby a dále 
pak finanční úspora z celkového rozpočtu. 
 

2. Popis zjištění: 
a) Změnu rozsahu kácených dřevin, jež vychází z aktualizovaného dendrologického 

průzkumu vzešlého z pochůzky spojené s místním šetřením s lesním hospodářem 
a zástupcem objednatele. Při této pochůzce došlo k upravení rozsahu množství 
kácených dřevin vykazujících poškození, či nacházejících se v kolizi s průjezdným 
profilem budované komunikace. Zároveň dřeviny, které v původním zadání byly 
určeny k pokácení, při změně technologie stavby mohly být zachovány.  

b) Zpracování znovuzískané asfaltové směsi (ZAS) jako vedlejší produkt a nikoliv odpad. 
Při provedení kontrolních zkoušek stanovení obsahu PAU ve stávajících asfaltových 
směsích na polní cestě HC9a 1.část, bylo zjištěno laboratorní zkouškou celkové 
množství polyaromatických uhlovodíků> 25 mg/kg suš. Tento vyzískaný materiál lze 
dle vyhlášky 130/2019 Sb. zpracovat na stavbě pouze technologií recyklací za 
studena, na místě, a to při použití asfaltové emulze nebo zpěněného asfaltu 
v kombinaci s vhodným hydraulickým pojivem. V opačném případě je klasifikován jako 
ostatní nebo nebezpečný odpad [hodnota benzo(a)pyrenu>50mg.kg-1]. V případě 
předání odpadu oprávněné osobě a uložení na skládku, by se jednalo o množství cca 
100,76 m3 resp. 221,67 t. Předpokládaná cena za odstranění těchto odpadů bez 
dopravy je 5 500,-Kč/t bez DPH, tj. celkové náklady by pak byly vyčísleny na 1 219 
185,- Kč. Cílem zhotovitele je využití vytěženého materiálu zpět do stavby 
a nezatěžovat životní prostředí vč. rozpočtu stavby. Znovuzískaná asfaltová směs by 
byla použita zpět do cesty HC9a 1.část jako podkladní stmelená vrstva dle TP 208. 
Stejným způsobem bylo postupováno v případě komunikace HC6. Zhotovitel 
doporučuje využití stejného postupu i v případě komunikace HC9a 1.část. 
S přihlédnutím k navrženému postupu dojde ke vzniku úspor na straně plánovaných 
nákladů za skládkovné přebytečné zeminy a asfaltu.  

c) Nerealizace kompletních přeložek a ochran stávajících inženýrských sítí na SO 102. 
Navrženou recyklací asfaltových vrstev za studena bude upravena konstrukce 
vozovky do hloubky max. 200 mm. Z důvodu, že nebudeme v kolizi s inženýrskými 



 
                  Č. smlouvy objednatele: 664-2023-520203  
                                                        Č.j.: SPU 391189/2023, UID dokumentu: spudms00000014004776 
      Č.j. zhotovitele: 101 / GAKO / 2023 
 

3 
 

sítěmi při zemních pracích, se původní navržená ochrana inženýrských sítí při 
výkopových pracích souvisejících s konstrukčními vrstvami nové komunikace 
a výměnou aktivní zóny proto jeví jako zbytečná.  

d) Úpravu trasy a dimenze propustku. Dle PD u SO 102 v km 0,183 byl navrhovaný 
propustek vyústěn do lesního pozemku soukromého majitele, s absencí navazující 
vodoteče. Při přípravných pracích bylo zjištěno, že se ve stejném místě nachází 
stávající betonový propustek DN300, jež je zaústěn do sousedního rybníka. Kontrolou 
bylo zjištěno, že vyústění je zanesené splaveninami a uložené pod hladinou rybníka. 
Na základě doporučení AD je navrženo nahrazení stávajícího nefunkčního propustku 
propustkem novým o stejné dimenzi a trase.  

e) Provedení nového propustku SO 103 km 0,537. V průběhu kontroly stavby po deštích 
bylo zjištěno hromadění srážkových vod v km 0,525-0,550 PS, kde nelze zajistit volný 
odtok povrchových vod a dochází zde k jejich zasakování a podmáčení konstrukce 
vozovky. Podrobným ohledáním bylo nalezeno na LS komunikace původní řečiště 
a kopanou sondou v tělese komunikace byly nalezeny i zbytky nefunkčního 
zatrubnění. Na základě doporučení AD je navržen nový propustek DN300 pro převod 
vody pod komunikací do stávajícího řečiště.  
 

3. Z výše uvedených důvodů bylo dohodnuto několik změn: 

• změna rozsahu kácených dřevin – výsadba u cesty HC6 a HC9a1 

• zpracování znovuzískané asfaltové směsi (ZAS) jako vedlejší produkt a nikoliv 
odpad – HC9a1 

• nerealizace kompletních přeložek a ochran stávajících inženýrských sítí na SO 
102 – HC9a1 

• úprava trasy a dimenze propustku SO 102 v km 0,183 – HC9a1 

• provedení nového propustku SO 103 v km 0,537 – HC9a2 

 
 

Čl. II. 

1. Přílohou tohoto dodatku je položkový rozpočet víceprací a méněprací. Hodnoty 
jednotlivých položek méněprací a víceprací odpovídají hodnotám v původním 
nabídkovém rozpočtu smlouvy o dílo.  
 

2. V rámci víceprací došlo ke vzniku nových položek. Jejich cena byla určena v souladu 

s článkem XVIII, odst. 7 smlouvy o dílo - Pokud v rámci víceprací vzniknou nové položky, 

které nejsou uvedeny v nabídkovém rozpočtu, stanoví se jejich tzv. odvozená cena. Tato 
cena bude stanovena dle následujícího vzorce: [(aktuální ceníková cena URS nové 
položky) x (celková nabídková cena díla dle SoD) / (celková předpokládaná cena díla dle 
ceníku URS)]. 
 

3. Součet méněprací vyplývající z tohoto dodatku je 1 413 261,20 Kč bez DPH, součet 
víceprací je 381 396,79 Kč bez DPH. 

 
4. Tímto dodatkem bude snížena hodnota zakázky o 1 031 864,41 Kč bez DPH. 

 

Čl. III. 

1. V ostatních ustanoveních se Smlouva o dílo č. objednatele 664-2023-520203 ve znění 
dodatku č. 1 nemění. 
 



 
                  Č. smlouvy objednatele: 664-2023-520203  
                                                        Č.j.: SPU 391189/2023, UID dokumentu: spudms00000014004776 
      Č.j. zhotovitele: 101 / GAKO / 2023 
 

4 
 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  

 
3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále 

prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Jihlavě dne 3.10.2023 V Brně dne 2.10.2023 

  

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu  

 

 

 

 

 

Za správnost:      

   

  

…………………………………… 

Ing. Miroslava Smejkalová 

Pobočka Pelhřimov 

 
 

xxxxxxxxxx 

 

 

…………………………………… 

xxxxxxxxxx 

 
 
 
Za správnost: 
 
 
 
 
…………………………………. 
xxxxxxxxxx 
 

 

Příloha - Soupis prací s vyčíslením víceprací a méněprací 



Aspe Firma: STRABAG a.s. 1 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS2_103-2 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS2_103-2 

Číslo a název SO/PS: SO 103-2 - Polní cesta HC9a - 2.část 
SO 103-2 - Polní cesta HC9a - 2.část Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Nové položky 
 0,000  15,000  15,000  1 365,00  100,00 91,00  0,00  1 365,00 1 365,00 0,00 1 122251101. Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 
M3 

 0,000  3,250  3,250  1 573,00  100,00 484,00  0,00  1 573,00 1 573,00 0,00 15 132212111R. Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapažených i 
nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných 

 0,000  9,280  9,280  491,84  100,00 53,00  0,00  491,84 491,84 0,00 2 151101101. Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m 

M2 

 0,000  9,280  9,280  167,04  100,00 18,00  0,00  167,04 167,04 0,00 3 151101111. Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 
výkopu příložné, hloubky do 2 m 

M2 

 0,000  18,250  18,250  1 660,75  100,00 91,00  0,00  1 660,75 1 660,75 0,00 4 162451106. Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti 
I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

M3 

 0,000  18,250  18,250  237,25  100,00 13,00  0,00  237,25 237,25 0,00 5 171251201. Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění 
s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru 

M3 

 0,000  9,135  9,135  12 419,95  100,00 1 359,60  0,00  12 419,95 12 419,95 0,00 14 28617040. trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá 
DN300x6000mm SN12 

M 

 0,000  10,000  10,000  7 360,00  100,00 736,00  0,00  7 360,00 7 360,00 0,00 6 451311111R. Podklad pod dlažbu z betonu prostého  bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 12/15 tl. do 100 mm 

M2 

 0,000  5,000  5,000  10 166,10  100,00 2 033,22  0,00  10 166,10 10 166,10 0,00 11 463212121. Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyplněním 
spár těženým kamenivem 

M3 

 0,000  10,000  10,000  30 750,00  100,00 3 075,00  0,00  30 750,00 30 750,00 0,00 7 594511111R. Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky 
upraveného rigolového  v ploše vodorovné nebo ve sklonu 
tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 
mm z betonu 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 2 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS2_103-2 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS2_103-2 

Číslo a název SO/PS: SO 103-2 - Polní cesta HC9a - 2.část 
SO 103-2 - Polní cesta HC9a - 2.část Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 0,000  10,000  10,000  3 480,00  100,00 348,00  0,00  3 480,00 3 480,00 0,00 8 628631211R. Spárování dlažby z lomového kamene  cementovou maltou 

hloubky spárování do 30 mm 
M2 

 0,000  2,000  2,000  80 354,00  100,00 40 177,00  0,00  80 354,00 80 354,00 0,00 9 919411121. Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez 
zvláštních nároků na prostředí, pro propustek z trub DN 
600 až 800 mm 

KUS 

 0,000  3,600  3,600  14 461,20  100,00 4 017,00  0,00  14 461,20 14 461,20 0,00 12 919535558R. Obetonování trubního propustku betonem vyztuženým sítí 
kari tř. C20/25 

M3 

 0,000  9,000  9,000  856,53  100,00 95,17  0,00  856,53 856,53 0,00 13 919551111. Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se 
spojkami nebo s hrdlem DN 300 mm 

M 

 0,000  60,331  60,331  603,31  100,00 10,00  0,00  603,31 603,31 0,00 10 998225111. Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

T 

Celkem  0,00  165 945,97 165 945,97  0,00 165 945,97 0,00

 0,00  165 945,97  165 945,97  0,00Všechny změny celkem  0,00  165 945,97

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:



Aspe Firma: STRABAG a.s. 1 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS_102 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS_102 

Číslo a název SO/PS: SO 102 - Polní cesta HC9a1 
SO 102 - Polní cesta HC9a1 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 44,190  44,190  0,000  0,00  0,00 71,00  3 137,49  3 137,49 0,00 0,00 17 00572470. osivo směs travní univerzál KG 

 211,490  211,490  0,000  0,00  0,00 12,00  2 537,88  2 537,88 0,00 0,00 23 10364101. zemina pro terénní úpravy - ornice T 

 1 007,600  9,000 -998,600 -94 867,00 -99,11 95,00  95 722,00  855,00 0,00-94 867,00 1 113107222. Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 
přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 
do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
z kameniva hrubého drceného, o tl. vrst 

M2 

 1 007,600  9,000 -998,600 -47 932,80 -99,11 48,00  48 364,80  432,00 0,00-47 932,80 2 113107242. Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 
přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 
do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 

M2 

 1 257,460  658,080 -599,380 -54 543,58 -47,67 91,00  114 428,86  59 885,28 0,00-54 543,58 3 122251106. Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 

M3 

 46,800  7,560 -39,240 -18 992,16 -83,85 484,00  22 651,20  3 659,04 0,00-18 992,16 4 132212111R. Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapažených i 
nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných 

M3 

 123,180  21,600 -101,580 -5 383,74 -82,46 53,00  6 528,54  1 144,80 0,00-5 383,74 5 151101101. Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m 

M2 

 123,180  21,600 -101,580 -1 828,44 -82,46 18,00  2 217,24  388,80 0,00-1 828,44 6 151101111. Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje 
výkopu příložné, hloubky do 2 m 

M2 

 1 304,260  648,080 -656,180 -59 712,38 -50,31 91,00  118 687,66  58 975,28 0,00-59 712,38 7 162351104. Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti 
I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

M3 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 2 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS_102 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS_102 

Číslo a název SO/PS: SO 102 - Polní cesta HC9a1 
SO 102 - Polní cesta HC9a1 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 801,220  318,450 -482,770 -77 243,20 -60,25 160,00  128 195,20  50 952,00 0,00-77 243,20 9 171152111. Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice 

a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým 
urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin 
nesoudržných sypkých v aktivní zóně 

M3 

 1 304,260  648,080 -656,180 -8 530,34 -50,31 13,00  16 955,38  8 425,04 0,00-8 530,34 8 171251201. Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění 
s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru 

M3 

 32,840  0,000 -32,840 -15 172,08 -100,00 462,00  15 172,08  0,00 0,00-15 172,08 12 175111101. Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho 
kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu 

M3 

 680,000  680,000  0,000  0,00  0,00 47,00  31 960,00  31 960,00 0,00 0,00 14 181351113. Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm 

M2 

 680,000  680,000  0,000  0,00  0,00 7,00  4 760,00  4 760,00 0,00 0,00 15 181411121. Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 
1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na 
svahu do 1:5 

M2 

 178,000  178,000  0,000  0,00  0,00 9,00  1 602,00  1 602,00 0,00 0,00 16 181411122. Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 
1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 
do 1:2 

M2 

 680,000  680,000  0,000  0,00  0,00 13,00  8 840,00  8 840,00 0,00 0,00 18 181951111. Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění 

M2 

 1 629,750  50,000 -1 579,750 -31 595,00 -96,93 20,00  32 595,00  1 000,00 0,00-31 595,00 19 181951112. Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním 

M2 

 50,000  50,000  0,000  0,00  0,00 43,00  2 150,00  2 150,00 0,00 0,00 20 182151111. Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně 
s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

M2 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 3 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS_102 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS_102 

Číslo a název SO/PS: SO 102 - Polní cesta HC9a1 
SO 102 - Polní cesta HC9a1 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 128,000  128,000  0,000  0,00  0,00 43,00  5 504,00  5 504,00 0,00 0,00 21 182251101. Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně 

s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v 
jakékoliv hornině 

M2 

 178,000  178,000  0,000  0,00  0,00 52,00  9 256,00  9 256,00 0,00 0,00 22 182351123. Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 
strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 
200 mm 

M2 

 35,700  0,000 -35,700 -7 639,80 -100,00 214,00  7 639,80  0,00 0,00-7 639,80 51 34571097R. trubka elektroinstalační tuhá z PVC DN 160 M 

 10,000  10,000  0,000  0,00  0,00 736,00  7 360,00  7 360,00 0,00 0,00 24 451311111R. Podklad pod dlažbu z betonu prostého  bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 12/15 tl. do 100 mm 

M2 

 3,900  0,000 -3,900 -2 901,60 -100,00 744,00  2 901,60  0,00 0,00-2 901,60 25 451573111. Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm 

M3 

 68,000  0,000 -68,000 -16 184,00 -100,00 238,00  16 184,00  0,00 0,00-16 184,00 48 460751111. Osazení kabelových kanálů včetně utěsnění, vyspárování a 
zakrytí víkem z prefabrikovaných betonových žlabů do 
rýhy, bez výkopových prací vnější šířky do 20 cm 

M 

 34,000  0,000 -34,000 -6 052,00 -100,00 178,00  6 052,00  0,00 0,00-6 052,00 50 460791116. Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy 
plastových tuhých, vnitřního průměru přes 133 do 172 mm 

M 

 1 629,750  581,000 -1 048,750 -140 532,50 -64,35 134,00  218 386,50  77 854,00 0,00-140 532,50 26 564851111. Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm 

M2 

 1 665,750  591,000 -1 074,750 -192 380,25 -64,52 179,00  298 169,25  105 789,00 0,00-192 380,25 27 564861111. Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm 

M2 

 1 269,750  1 269,750  0,000  0,00  0,00 338,00  429 175,50  429 175,50 0,00 0,00 28 565155111. Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 70 
mm 

M2 

 374,200  374,200  0,000  0,00  0,00 116,00  43 407,20  43 407,20 0,00 0,00 29 569831111. Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením 
a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm 

M2 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 4 

 

Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS_102 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS_102 

Číslo a název SO/PS: SO 102 - Polní cesta HC9a1 
SO 102 - Polní cesta HC9a1 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 72,000  72,000  0,000  0,00  0,00 317,00  22 824,00  22 824,00 0,00 0,00 30 569903311. Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se 

zhutněním 
M3 

 1 269,750  1 269,750  0,000  0,00  0,00 36,00  45 711,00  45 711,00 0,00 0,00 31 573111112. Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 
kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 

M2 

 1 269,750  1 269,750  0,000  0,00  0,00 14,00  17 776,50  17 776,50 0,00 0,00 32 573231106. Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 
emulze, v množství 0,30 kg/m2 

M2 

 1 269,750  1 269,750  0,000  0,00  0,00 263,00  333 944,25  333 944,25 0,00 0,00 33 577144111. Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm 

M2 

 150,180  0,000 -150,180 -42 350,76 -100,00 282,00  42 350,76  0,00 0,00-42 350,76 13 58331200. štěrkopísek netříděný T 

 569,450  556,800 -12,650 -3 567,30 -2,22 282,00  160 584,90  157 017,60 0,00-3 567,30 10 58344197. štěrkodrť frakce 0/63 T 

 895,470  319,230 -576,240 -162 499,68 -64,35 282,00  252 522,54  90 022,86 0,00-162 499,68 11 58380651. kámen lomový netříděný žula odval T 

 68,000  0,000 -68,000 -28 288,00 -100,00 416,00  28 288,00  0,00 0,00-28 288,00 49 59213009. žlab kabelový betonový k ochraně zemního drátovodného 
vedení 100x17x14cm 

M 

 9,860  0,000 -9,860 -28 120,72 -100,00 2 852,00  28 120,72  0,00 0,00-28 120,72 40 59222026. trouba ŽB hrdlová propojovací DN 600 M 

 10,000  10,000  0,000  0,00  0,00 3 075,00  30 750,00  30 750,00 0,00 0,00 34 594511111R. Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky 
upraveného rigolového  v ploše vodorovné nebo ve sklonu 
tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 
mm z betonu 

M2 

 10,000  10,000  0,000  0,00  0,00 348,00  3 480,00  3 480,00 0,00 0,00 35 628631211R. Spárování dlažby z lomového kamene  cementovou maltou 
hloubky spárování do 30 mm 

M2 

 7,480  0,000 -7,480 -33 585,20 -100,00 4 490,00  33 585,20  0,00 0,00-33 585,20 36 899623141. Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v 
otevřeném výkopu, betonem tř. C 12/15 

M3 

 27,200  0,000 -27,200 -10 934,40 -100,00 402,00  10 934,40  0,00 0,00-10 934,40 37 899643111. Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu M2 

 2,000  2,000  0,000  0,00  0,00 40 177,00  80 354,00  80 354,00 0,00 0,00 38 919411121. Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez 
zvláštních nároků na prostředí, pro propustek z trub DN 
600 až 800 mm 

KUS 

 9,860  0,000 -9,860 -24 541,54 -100,00 2 489,00  24 541,54  0,00 0,00-24 541,54 39 919521140. Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo 
železobetonových DN 600 mm 

M 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 5 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS_102 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS_102 

Číslo a název SO/PS: SO 102 - Polní cesta HC9a1 
SO 102 - Polní cesta HC9a1 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 6,410  0,000 -6,410 -33 864,03 -100,00 5 283,00  33 864,03  0,00 0,00-33 864,03 41 919535555R. Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 

8/10 
M3 

 11,700  11,700  0,000  0,00  0,00 113,00  1 322,10  1 322,10 0,00 0,00 42 919731123. Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 
vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné 
tl. přes 100 do 200 mm 

M 

 665,010  51,010 -614,000 -42 366,00 -92,33 69,00  45 885,69  3 519,69 0,00-42 366,00 43 997002511. Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez 
naložení, se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost 
do 1 km 

T 

 8 645,130  40,520 -8 604,610 -68 836,88 -99,53 8,00  69 161,04  324,16 0,00-68 836,88 44 997002519. Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez 
naložení, se složením a hrubým urovnáním Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

T 

 1 108,350  14,500 -1 093,850 -25 158,55 -98,69 23,00  25 492,05  333,50 0,00-25 158,55 45 997002611. Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek 
pro vodorovné přemístění 

T 

 221,670  10,130 -211,540 -75 308,24 -95,43 356,00  78 914,52  3 606,28 0,00-75 308,24 46 997221875. Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 

T 

 1 976,566  1 245,663 -730,903 -7 309,03 -36,98 10,00  19 765,66  12 456,63 0,00-7 309,03 47 998225111. Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

T 

Nové položky 
 0,000  111,500  111,500  2 032,65  100,00 18,23  0,00  2 032,65 2 032,65 0,00 52 113107221. Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm 

strojně pl přes 200 m2 
M2 

 0,000  13,703  13,703  18 630,60  100,00 1 359,60  0,00  18 630,60 18 630,60 0,00 56 28617040. trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 
300x6000mm SN12 

M 

 0,000  788,750  788,750  81 241,25  100,00 103,00  0,00  81 241,25 81 241,25 0,00 53 567521121. Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě rozpojení a 
reprofilace podkladu s hutněním plochy přes 1 000 do 3 
000 m2, tloušťky přes 150 do 200 mm 

M2 

 0,000  23,663  23,663  3 312,82  100,00 140,00  0,00  3 312,82 3 312,82 0,00 54 567522114R. Příplatek za přidání cementu a asfaltu T 

 0,000  5,400  5,400  21 691,80  100,00 4 017,00  0,00  21 691,80 21 691,80 0,00 59 919535558R. Obetonování trubního propustku betonem vyztuženým sítí 
kari tř. C20/25 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 6 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS_102 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS_102 

Číslo a název SO/PS: SO 102 - Polní cesta HC9a1 
SO 102 - Polní cesta HC9a1 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 0,000  13,500  13,500  1 284,80  100,00 95,17  0,00  1 284,80 1 284,80 0,00 55 919551111. Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se 

spojkami nebo s hrdlem DN 300 mm 
M 

 0,000  13,500  13,500  10 845,90  100,00 803,40  0,00  10 845,90 10 845,90 0,00 57 966008111. Bourání trubního propustku DN do 300 M 

 0,000  1,000  1,000  11 882,00  100,00 11 882,00  0,00  11 882,00 11 882,00 0,00 58 R01. Zkoušky pro stanovení receptury recyklace 

Celkem  3 090 714,08 -1 217 299,38 1 873 414,70 -39,39 150 921,82-1 368 221,20

 3 090 714,08  1 873 414,70 -1 217 299,38 -39,39Všechny změny celkem -1 368 221,20  150 921,82

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:



Aspe Firma: STRABAG a.s. 1 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS2_806 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS2_806 

Číslo a název SO/PS: SO 806 - Výsadba u cesty HC6 
SO 806 - Výsadba u cesty HC6 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 7,000  7,000  0,000  0,00  0,00 2 495,00  17 465,00  17 465,00 0,00 0,00 25 02650360R. dub letní (Quercus robur), obvod 10-12 cm KUS 

 7,000  7,000  0,000  0,00  0,00 1 782,00  12 474,00  12 474,00 0,00 0,00 24 02650442R. jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod 10-12 cm KUS 

 5,000  5,000  0,000  0,00  0,00 1 782,00  8 910,00  8 910,00 0,00 0,00 26 02650530R. jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia), obvod 10-12 cm KUS 

 1,900  1,900  0,000  0,00  0,00 36,00  68,40  68,40 0,00 0,00 39 08211321. voda pitná pro ostatní odběratele M3 

 19,000  19,000  0,000  0,00  0,00 119,00  2 261,00  2 261,00 0,00 0,00 22 10321100. zahradní substrát pro výsadbu VL M3 

 1,900  1,900  0,000  0,00  0,00 713,00  1 354,70  1 354,70 0,00 0,00 35 10391100. kůra mulčovací VL M3 

 9,000  30,000  21,000  9 975,00  233,33 475,00  4 275,00  14 250,00 9 975,00 0,00 1 112101101. Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm 

KUS 

 8,000  13,000  5,000  8 910,00  62,50 1 782,00  14 256,00  23 166,00 8 910,00 0,00 2 112101102. Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm 

KUS 

 3,000  3,000  0,000  0,00  0,00 3 208,00  9 624,00  9 624,00 0,00 0,00 3 112101103. Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm 

KUS 

 4,000  1,000 -3,000 -14 973,00 -75,00 4 991,00  19 964,00  4 991,00 0,00-14 973,00 4 112101104. Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm 

KUS 

 9,000  30,000  21,000  24 948,00  233,33 1 188,00  10 692,00  35 640,00 24 948,00 0,00 5 112251101. Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 100 do 300 mm 

KUS 

 8,000  13,000  5,000  7 130,00  62,50 1 426,00  11 408,00  18 538,00 7 130,00 0,00 6 112251102. Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 300 do 500 mm 

KUS 

 3,000  3,000  0,000  0,00  0,00 1 545,00  4 635,00  4 635,00 0,00 0,00 7 112251103. Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 500 do 700 mm 

KUS 

 4,000  1,000 -3,000 -5 346,00 -75,00 1 782,00  7 128,00  1 782,00 0,00-5 346,00 8 112251104. Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 700 do 900 mm 

KUS 

 9,000  30,000  21,000  2 499,00  233,33 119,00  1 071,00  3 570,00 2 499,00 0,00 9 162201401. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů 
listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm 

KUS 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 2 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS2_806 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS2_806 

Číslo a název SO/PS: SO 806 - Výsadba u cesty HC6 
SO 806 - Výsadba u cesty HC6 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 8,000  13,000  5,000  1 190,00  62,50 238,00  1 904,00  3 094,00 1 190,00 0,00 10 162201402. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů 
listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm 

KUS 

 3,000  3,000  0,000  0,00  0,00 475,00  1 425,00  1 425,00 0,00 0,00 11 162201403. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů 
listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm 

KUS 

 4,000  1,000 -3,000 -2 853,00 -75,00 951,00  3 804,00  951,00 0,00-2 853,00 12 162201404. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů 
listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm 

KUS 

 9,000  30,000  21,000  2 499,00  233,33 119,00  1 071,00  3 570,00 2 499,00 0,00 13 162201411. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 100 do 300 mm 

KUS 

 8,000  13,000  5,000  1 190,00  62,50 238,00  1 904,00  3 094,00 1 190,00 0,00 14 162201412. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 300 do 500 mm 

KUS 

 3,000  3,000  0,000  0,00  0,00 475,00  1 425,00  1 425,00 0,00 0,00 15 162201413. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 500 do 700 mm 

KUS 

 4,000  1,000 -3,000 -2 853,00 -75,00 951,00  3 804,00  951,00 0,00-2 853,00 16 162201414. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 700 do 900 mm 

KUS 

 9,000  30,000  21,000  4 998,00  233,33 238,00  2 142,00  7 140,00 4 998,00 0,00 17 162201421. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, 
průměru přes 100 do 300 mm 

KUS 

 8,000  13,000  5,000  1 190,00  62,50 238,00  1 904,00  3 094,00 1 190,00 0,00 18 162201422. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, 
průměru přes 300 do 500 mm 

KUS 

 3,000  3,000  0,000  0,00  0,00 238,00  714,00  714,00 0,00 0,00 19 162201423. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, 
průměru přes 500 do 700 mm 

KUS 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 3 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS2_806 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS2_806 

Číslo a název SO/PS: SO 806 - Výsadba u cesty HC6 
SO 806 - Výsadba u cesty HC6 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 4,000  1,000 -3,000 -714,00 -75,00 238,00  952,00  238,00 0,00-714,00 20 162201424. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, 
průměru přes 700 do 900 mm 

KUS 

 19,000  19,000  0,000  0,00  0,00 238,00  4 522,00  4 522,00 0,00 0,00 21 183101321. Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s 
výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 1:5, 
objemu přes 0,40 do 1,00 m3 

KUS 

 19,000  19,000  0,000  0,00  0,00 238,00  4 522,00  4 522,00 0,00 0,00 23 184102117. Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se 
zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu 
přes 800 do 1000 mm 

KUS 

 19,000  19,000  0,000  0,00  0,00 333,00  6 327,00  6 327,00 0,00 0,00 27 184215133. Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m KUS 

 19,000  19,000  0,000  0,00  0,00 30,00  570,00  570,00 0,00 0,00 30 184215413. Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině 
nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 1 m 

KUS 

 19,000  19,000  0,000  0,00  0,00 59,00  1 121,00  1 121,00 0,00 0,00 31 184501141. Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v 
rovině nebo na svahu do 1:5 

M2 

 38,000  38,000  0,000  0,00  0,00 12,00  456,00  456,00 0,00 0,00 33 184911111. Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu KUS 

 19,000  19,000  0,000  0,00  0,00 53,00  1 007,00  1 007,00 0,00 0,00 34 184911421. Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 
mm v rovině nebo na svahu do 1:5 

M2 

 1,900  1,900  0,000  0,00  0,00 119,00  226,10  226,10 0,00 0,00 36 185804311. Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 M3 

 1,900  1,900  0,000  0,00  0,00 356,00  676,40  676,40 0,00 0,00 37 185851121. Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m M3 

 3,800  3,800  0,000  0,00  0,00 36,00  136,80  136,80 0,00 0,00 38 185851129. Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1000 m 

M3 

 57,000  57,000  0,000  0,00  0,00 119,00  6 783,00  6 783,00 0,00 0,00 28 60591255R. kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 6cm dl 2,5m KUS 

 57,000  57,000  0,000  0,00  0,00 18,00  1 026,00  1 026,00 0,00 0,00 29 60591320R. příčka z půlené frézované kulatiny KUS 

 19,000  19,000  0,000  0,00  0,00 59,00  1 121,00  1 121,00 0,00 0,00 32 61894003. rákos ohradový neloupaný 60x200cm M2 

 5,429  5,429  0,000  0,00  0,00 416,00  2 258,46  2 258,46 0,00 0,00 41 998231311. Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně 
dopravní vzdálenost do 5000 m 

T 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 4 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS2_806 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS2_806 

Číslo a název SO/PS: SO 806 - Výsadba u cesty HC6 
SO 806 - Výsadba u cesty HC6 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 0,019  0,019  0,000  0,00  0,00 71 294,00  1 354,59  1 354,59 0,00 0,00 40 R01. Aplikace půdního kondicionéru T 

Celkem  178 742,45  37 790,00 216 532,45  21,14 64 529,00-26 739,00

 178 742,45  216 532,45  37 790,00  21,14Všechny změny celkem -26 739,00  64 529,00

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:



Aspe Firma: STRABAG a.s. 1 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS2_807 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS2_807 

Číslo a název SO/PS: SO 807 - Výsadba u cesty HC9a1 
SO 807 - Výsadba u cesty HC9a1 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 2,000  2,000  0,000  0,00  0,00 2 495,00  4 990,00  4 990,00 0,00 0,00 23 02650360R. dub letní (Quercus robur), obvod 10-12 cm KUS 

 2,000  2,000  0,000  0,00  0,00 1 782,00  3 564,00  3 564,00 0,00 0,00 22 02650442R. jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod 10-12 cm KUS 

 2,000  2,000  0,000  0,00  0,00 1 782,00  3 564,00  3 564,00 0,00 0,00 24 02650530R. jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia), obvod 10-12 cm KUS 

 0,600  0,600  0,000  0,00  0,00 36,00  21,60  21,60 0,00 0,00 37 08211321. voda pitná pro ostatní odběratele M3 

 6,000  6,000  0,000  0,00  0,00 119,00  714,00  714,00 0,00 0,00 20 10321100. zahradní substrát pro výsadbu VL M3 

 0,600  0,600  0,000  0,00  0,00 713,00  427,80  427,80 0,00 0,00 33 10391100. kůra mulčovací VL M3 

 1,000  1,000  0,000  0,00  0,00 475,00  475,00  475,00 0,00 0,00 1 112101101. Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm 

KUS 

 4,000  1,000 -3,000 -5 346,00 -75,00 1 782,00  7 128,00  1 782,00 0,00-5 346,00 2 112101102. Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm 

KUS 

 1,000  0,000 -1,000 -3 208,00 -100,00 3 208,00  3 208,00  0,00 0,00-3 208,00 3 112101103. Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm 

KUS 

 1,000  1,000  0,000  0,00  0,00 475,00  475,00  475,00 0,00 0,00 4 112101121. Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
jehličnatých bez odkornění, průměru kmene přes 100 do 
300 mm 

KUS 

 2,000  2,000  0,000  0,00  0,00 1 188,00  2 376,00  2 376,00 0,00 0,00 5 112251101. Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 100 do 300 mm 

KUS 

 4,000  1,000 -3,000 -4 635,00 -75,00 1 545,00  6 180,00  1 545,00 0,00-4 635,00 6 112251102. Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 300 do 500 mm 

KUS 

 1,000  0,000 -1,000 -1 782,00 -100,00 1 782,00  1 782,00  0,00 0,00-1 782,00 7 112251103. Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 500 do 700 mm 

KUS 

 1,000  1,000  0,000  0,00  0,00 119,00  119,00  119,00 0,00 0,00 8 162201401. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů 
listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm 

KUS 

 4,000  1,000 -3,000 -714,00 -75,00 238,00  952,00  238,00 0,00-714,00 9 162201402. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů 
listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm 

KUS 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 2 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS2_807 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS2_807 

Číslo a název SO/PS: SO 807 - Výsadba u cesty HC9a1 
SO 807 - Výsadba u cesty HC9a1 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 1,000  0,000 -1,000 -475,00 -100,00 475,00  475,00  0,00 0,00-475,00 10 162201403. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 

naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů 
listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm 

KUS 

 1,000  1,000  0,000  0,00  0,00 119,00  119,00  119,00 0,00 0,00 11 162201405. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů 
jehličnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm 

KUS 

 1,000  1,000  0,000  0,00  0,00 119,00  119,00  119,00 0,00 0,00 12 162201411. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 100 do 300 mm 

KUS 

 4,000  1,000 -3,000 -714,00 -75,00 238,00  952,00  238,00 0,00-714,00 13 162201412. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 300 do 500 mm 

KUS 

 1,000  0,000 -1,000 -475,00 -100,00 475,00  475,00  0,00 0,00-475,00 14 162201413. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 500 do 700 mm 

KUS 

 1,000  1,000  0,000  0,00  0,00 119,00  119,00  119,00 0,00 0,00 15 162201415. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
jehličnatých, průměru přes 100 do 300 mm 

KUS 

 2,000  2,000  0,000  0,00  0,00 238,00  476,00  476,00 0,00 0,00 16 162201421. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, 
průměru přes 100 do 300 mm 

KUS 

 4,000  1,000 -3,000 -714,00 -75,00 238,00  952,00  238,00 0,00-714,00 17 162201422. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, 
průměru přes 300 do 500 mm 

KUS 

 1,000  0,000 -1,000 -238,00 -100,00 238,00  238,00  0,00 0,00-238,00 18 162201423. Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, 
průměru přes 500 do 700 mm 

KUS 

 6,000  6,000  0,000  0,00  0,00 238,00  1 428,00  1 428,00 0,00 0,00 19 183101321. Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s 
výměnou půdy z 100% v rovině nebo na svahu do 1:5, 
objemu přes 0,40 do 1,00 m3 

KUS 



 
Aspe Firma: STRABAG a.s. 3 Strana:

Čas:Datum: 

922/2022_II - Stavba polních cest v k.ú. Proseč - Obořiště 

Rozpis ocenění změn položek - pro změnu stavby (ZBV) číslo:ZS2_807 

3.6.16.5 

Číslo a název stavby: 

Příloha č.5 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. ZS2_807 

Číslo a název SO/PS: SO 807 - Výsadba u cesty HC9a1 
SO 807 - Výsadba u cesty HC9a1 Číslo a název rozpočtu: Kategorie Víceprací:  

poř. č. 
pol. kód položky název položky m.j. 

cena za 
m.j. v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

Kč 

množství ve 
smlouvě 

množství ve 
změně 

množství 
rozdílu 

cena celkem 
ve smlouvě v  

Kč 

cena celkem 
ve změně v 

Kč 

rozdíl cen 
celkem v 

% 

vícepráce 
ve změně v 

Kč 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 6,000  6,000  0,000  0,00  0,00 238,00  1 428,00  1 428,00 0,00 0,00 21 184102117. Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se 

zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu 
přes 800 do 1000 mm 

KUS 

 6,000  6,000  0,000  0,00  0,00 333,00  1 998,00  1 998,00 0,00 0,00 25 184215133. Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m KUS 

 6,000  6,000  0,000  0,00  0,00 30,00  180,00  180,00 0,00 0,00 28 184215413. Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině 
nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 1 m 

KUS 

 6,000  6,000  0,000  0,00  0,00 59,00  354,00  354,00 0,00 0,00 29 184501141. Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v 
rovině nebo na svahu do 1:5 

M2 

 12,000  12,000  0,000  0,00  0,00 12,00  144,00  144,00 0,00 0,00 31 184911111. Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu KUS 

 6,000  6,000  0,000  0,00  0,00 53,00  318,00  318,00 0,00 0,00 32 184911421. Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 
mm v rovině nebo na svahu do 1:5 

M2 

 0,600  0,600  0,000  0,00  0,00 119,00  71,40  71,40 0,00 0,00 34 185804311. Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 M3 

 0,600  0,600  0,000  0,00  0,00 356,00  213,60  213,60 0,00 0,00 35 185851121. Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m M3 

 1,200  1,200  0,000  0,00  0,00 36,00  43,20  43,20 0,00 0,00 36 185851129. Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1000 m 

M3 

 18,000  18,000  0,000  0,00  0,00 119,00  2 142,00  2 142,00 0,00 0,00 26 60591255R. kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 6cm dl 2,5m KUS 

 18,000  18,000  0,000  0,00  0,00 18,00  324,00  324,00 0,00 0,00 27 60591320R. příčka z půlené frézované kulatiny KUS 

 6,000  6,000  0,000  0,00  0,00 59,00  354,00  354,00 0,00 0,00 30 61894003. rákos ohradový neloupaný 60x200cm M2 

 1,710  1,710  0,000  0,00  0,00 416,00  711,36  711,36 0,00 0,00 39 998231311. Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně 
dopravní vzdálenost do 5000 m 

T 

 0,006  0,006  0,000  0,00  0,00 71 294,00  427,76  427,76 0,00 0,00 38 R01. Aplikace půdního kondicionéru T 

Celkem  50 038,72 -18 301,00 31 737,72 -36,57 0,00-18 301,00

 50 038,72  31 737,72 -18 301,00 -36,57Všechny změny celkem -18 301,00  0,00

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:


